
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Pubblica Istruzione

Determinazione N. 384 del 17/10/2018

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LIBRI DI TESTO SCUOLA PRIMARIA A.S.
2018/19

Il Responsabile del Settore

PREMESSO che:
· con Atto Sindacale n. n.53  del 10/08/2018 la sottoscritta  risulta incaricato della

direzione del Settore Pubblica istruzione;
·con deliberazione di C.C. n.10 del 03/05/2018 è stato approvato il bilancio di previsione

Finanziario relativo all’esercizio 2018/2020;
Visti:

-il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
-il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D.

Lgs. 118/2011;
-lo statuto comunale;
-il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
-il regolamento comunale di contabilità;
-il regolamento comunale sui controlli interni;

      -la Legge 10 Agosto 1964, n. 719, relativa alla fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle
scuole   elementare;
    -il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante le disposizioni legislative in materia di
istruzione, nelle scuole di ogni ordine e grado;
      -la Legge 10 Marzo del 2000, n. 62 ( Norme per la parità scolastica e disposizioni sul Diritto
allo Studio e all’Istruzione);
      -la L.R. n. 4 del 01/02/2005;
     -il Decreto Ministeriale n. 637 del 28/08/2015, che prevede, tra, l’altro, i prezzi di copertina dei
libri di testo  della scuola primaria e  di cui  all’allegato 2 annesso al D.M.  8 aprile 2009, n. 41;
    -il decreto del Ministro dell’ istruzione, dell’ università e della ricerca del 09/05/2018 n. 377, che
determina i prezzi  di copertina dei libri di testo  della scuola primaria per l’a.s. 2018/19
Visto la disponibilità finanziaria sul bilancio corrente esercizio;
Ritenuto necessario, per l’anno scolastico 2018/19, attivare  l’intervento di  fornitura gratuita dei
libri di testo agli alunni delle scuole elementare mediante l’elargizione delle cedole librarie,
impegnando, all’uopo,  la complessiva somma  di € 59.000,00 per il pagamento dei  libri di testo
scolastici  alle librerie  fornitrici;
Visto l’art. 183 del D. lgs n. 267/00.

	D E T E R M I N A



Per quanto espresso in narrativa e che qui si riporta integralmente:

Impegnare, per l’anno scolastico 2018/19 la complessiva somma di €. 59.000,00 sul
codice  1.04.05.05 bilancio corrente esercizio -  Cap. 673 che presenta la sufficiente
disponibilità ;

1.

Provvedere all’elargizione delle cedole librarie per la fornitura gratuita dei libri di testo agli
alunni delle scuole elementari statali e paritarie  presenti sul territorio di Qualiano;

2.

 Dare atto che la liquidazione sarà effettuata a favore delle cartolibrerie fornitrice di libri
testo a presentazione di regolare fattura, documentata da copie di cedole rilasciate da
questo Ente debitamente firmate dai genitori e/o tutori per ricevuta e vidimate dalla
cartolibreria a favore degli alunni regolarmente iscritti;

3.

	                  Il Responsabile del Settore
                      Esposito immacolata


